
Профиль:

Кафедра: 

Факультет: 

Основной

+

-

-

-

Форма обучения: Заочная Образовательный стандарт (ФГОС)  № 1327 от 12.11.2015

Срок получения образования: 5 л.

Строительной инженерии и экономики

БПФ

Квалификация: Бакалавр

Программа подготовки: академический бакалавриат

Год начала подготовки (по учебному плану) 2020

Учебный год 2020-2021

Берил С.И.Ректор 

"___" ____________ 20___ г.

по программе бакалавриата

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ПМР

  ГОУ "Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко"


Бендерский политехнический филиал  

УТВЕРЖДАЮ

38.03.01

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол №             от 

Направление: 5.38.03.01 Экономика 


Профиль: Экономика предприятий и организаций (строительство)

Экономика предприятий и организаций (строительство)

/ Скитская Л.В./ 

Начальник УАПиСКО / Топор А.В./ 

Виды профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО
 аналитическая, научно-исследовательская

 расчетно-экономическая

учетная

Проректор по ОП и МКО

/ Иванова С.С./ 

/ Дмитриева Н.В./ 

/ Руснак И.М./ 

/ Иовская Т.В./ 

организационно-управленческая

Зав.ОЗиНО

Зав. кафедрой

И.о.директора БПФ

Зам.директора по УМР 



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

*
*

*
* * *

* * * *

*
*

*
* * *

* * * *

*
*

*
* * *

* * * *

*
*

*
* * *

* * * *

*
*

*
* * *

* * * *

7 24 43 3 20

8 25 44 4 21

5 23 42 6 29

7 24 43 8 30

Пд Пд Г Г Д Д Д Д

У У Э Э

У У

П Э ЭПП П
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Май Июнь

2
7
 -

 3

2
9
 -

 5

Летняя сессия

17

Курс 5

Продолжительность

19 октября 2022 г.

18

Установочная сессия

14

Дата начала/Номер недели

Продолжительность

Дата окончания/Номер недели

Продолжительность

Дата начала/Номер недели

Дата окончания/Номер недели

Зимняя сессия

Установочная сессия

13

13 октября 2020 г.

25 октября 2020 г.

Установочная сессия

21

29 сентября 2022 г.

Зимняя сессия

13

9 февраля 2021 г.

21 февраля 2021 г.

Зимняя сессия

14

2 февраля 2023 г.

15 февраля 2023 г.
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3
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К

Октябрь

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель
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IV

V Э Э Э

К
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К К
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Летняя сессия

13

23 июня 2021 г.

5 июля 2021 г.

Летняя сессия

14

15 июня 2023 г.

28 июня 2023 г.

Зимняя сессия

12 января 2022 г.

24 января 2022 г.

14

15 марта 2024 г.

28 марта 2024 г.

13

15 сентября 2021 г.

27 сентября 2021 г.

Установочная сессия

20

6 октября 2023 г.

25 октября 2023 г.

Установочная сессия

13 13

8 июня 2022 г.

Курс 4

Летняя сессия

15

17 июня 2024 г.

1 июля 2024 г.

Курс 3

20 июня 2022 г.

График сессий

Курс 1 Курс 2

Зимняя сессия Летняя сессия



3 28

5 30

К 8

36 2/6

4

2

36 2/6

4

2

8

Преддипломная практика

Теоретическое обучение 38 2/6

Дата начала/Номер недели

Дата окончания/Номер недели

9 марта 2025 г.

26 марта 2025 г.

16 сентября 2024 г.

29 сентября 2024 г.

Пд

Д

Г

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы 8

33 2/6

5

П

Э

У

Экзаменационные сессии 4

Учебная практика

Производственная практика 4

8

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Сводные данные

более 39 нед.

52

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед.

 Итого 52 52

1 4/6


(10 дн)

 Студентов 25 25

1 4/6


(10 дн)
* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

1 4/6


(10 дн)

1 4/6


(10 дн)

2525

более 39 нед.

52

1 Групп 1 1 1
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Календарный учебный график 

К

К

13

8 июня 2022 г.

Курс 4

Летняя сессия

15

17 июня 2024 г.

1 июля 2024 г.

20 июня 2022 г.

График сессий

Курс 2

Летняя сессия



Итого

170 4/6

23

4

4

2

4

2

42

2

10

26 2/6

6

2

4

Курс 5

Сводные данные

8 2/6


(50 дн)

более 39 нед.

52 260

1 4/6


(10 дн)

1

25



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

216 216 8104 8104 952 952 6786 366

105 105 3780 3780 420 420 3185 175

+ Б1.Б.01 История 1 2 2 72 72 10 10 58 4

+ Б1.Б.02 Философия 2 2 4 4 144 144 10 10 125 9

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 1 1 8 8 288 288 24 24 255 9

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 3 3 108 108 12 12 92 4

+ Б1.Б.05 Родной язык и культура речи 1 2 2 72 72 8 8 60 4

+ Б1.Б.06 Введение в профессиональную деятельность 1 2 2 72 72 8 8 60 4

+ Б1.Б.07 Культурология 2 2 2 72 72 8 8 60 4

+ Б1.Б.08 Математический анализ 1 1 4 4 144 144 28 28 107 9

+ Б1.Б.09 Линейная алгебра 1 1 4 4 144 144 24 24 111 9

+ Б1.Б.10 Теория вероятностей и математическая статистика 2 2 3 3 108 108 18 18 86 4

+ Б1.Б.11 Информатика 1 1 8 8 288 288 16 16 268 4

+ Б1.Б.12 История экономических учений 1 1 3 3 108 108 16 16 88 4

+ Б1.Б.13 Микроэкономика 1 1 5 5 180 180 20 20 151 9

+ Б1.Б.14 Макроэкономика 1 1 5 5 180 180 26 26 145 9

+ Б1.Б.15 Хозяйственное право 2 2 4 4 144 144 14 14 121 9

+ Б1.Б.16 Финансы, деньги и кредит 2 2 4 4 144 144 22 22 113 9

+ Б1.Б.17 Бухгалтерский учёт 2 2 6 6 216 216 26 26 177 13

+ Б1.Б.18 Теория экономического анализа 4 4 5 5 180 180 18 18 153 9

+ Б1.Б.19 Менеджмент 2 2 6 6 216 216 24 24 183 9

+ Б1.Б.20 Маркетинг 3 3 5 5 180 180 20 20 151 9

+ Б1.Б.21 Статистика 3 3 5 5 180 180 18 18 153 9

+ Б1.Б.22
Методы моделирования и прогнозирования 

экономики
4 4 5 5 180 180 16 16 155 9

+ Б1.Б.23
Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 

деятельности строительного предприятия
5 5 8 8 288 288 26 26 253 9

+ Б1.Б.24 Физическая культура 3 2 2 72 72 8 8 60 4

111 111 4324 4324 532 532 3601 191

з.е. Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Вариативная часть 

- - Форма контроля

Базовая часть 



+ Б1.В.01 История ПМР 1 3 3 108 108 10 10 89 9

+ Б1.В.02 Психология 1 2 2 72 72 10 10 58 4

+ Б1.В.03 Основы строительного дела 2 2 3 3 108 108 12 12 92 4

+ Б1.В.04 Основы политической власти ПМР 3 2 2 72 72 10 10 58 4

+ Б1.В.05 Эконометрика 3 3 3 3 108 108 14 14 90 4

+ Б1.В.06
Строительное оборудование и строительные 

механизмы предприятий строительной отрасли
3 3 3 108 108 10 10 94 4

+ Б1.В.07 Строительные материалы и конструкции 3 3 3 3 108 108 18 18 81 9

+ Б1.В.08 Технология строительства зданий и сооружений 4 4 3 3 108 108 20 20 84 4

+ Б1.В.09 Организация строительного производства 5 5 5 5 180 180 20 20 151 9

+ Б1.В.10 Управление затратами предприятия (организации) 3 3 4 4 144 144 22 22 113 9

+ Б1.В.11 Производственный менеджмент 3 3 3 108 108 14 14 85 9

+ Б1.В.12 Управление качеством 3 3 4 4 144 144 18 18 117 9

+ Б1.В.13
Оценка и управление стоимостью предприятия 

(организации)
5 5 4 4 144 144 16 16 124 4

+ Б1.В.14 Экономика предприятий (организаций) 3 3 6 6 216 216 32 32 175 9

+ Б1.В.15 Экономика строительства 4 4 6 6 216 216 18 18 189 9

+ Б1.В.16 Налоги и налогообложение (в строительстве) 4 4 5 5 180 180 24 24 147 9

+ Б1.В.17 Институциональная экономика 4 4 4 4 144 144 24 24 116 4

+ Б1.В.18 Ценообразование и сметное дело в строительстве 5 4 5 6 6 216 216 40 40 163 13

+ Б1.В.19 Экономика труда 2 2 4 4 144 144 24 24 116 4

+ Б1.В.20 Элективные курсы по физической культуре 123 328 328 10 10 306 12

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 3 3 108 108 10 10 94 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Официальный (молдавский) язык 2 2 3 3 108 108 10 10 94 4

- Б1.В.ДВ.01.02 Официальный (украинский) язык 2 2 3 3 108 108 10 10 94 4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 2 72 72 10 10 58 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социология 2 2 2 72 72 10 10 58 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Политология 2 2 2 72 72 10 10 58 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 4 4 4 144 144 20 20 120 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационная безопасность 4 4 4 4 144 144 20 20 120 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Пакеты прикладных программ 4 4 4 4 144 144 20 20 120 4



- Б1.В.ДВ.03.03
Информационные системы в государственном 

управлении
4 4 4 4 144 144 20 20 120 4

- Б1.В.ДВ.03.04

Адаптационная дисциплина для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

"Информационные - коммуникационные технологии"

4 4 4 4 144 144 20 20 120 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 3 108 108 12 12 92 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Теория игр 3 3 3 108 108 12 12 92 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Методы оптимальных решений 3 3 3 108 108 12 12 92 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 4 4 3 3 108 108 20 20 79 9

+ Б1.В.ДВ.05.01 Нормирование и оплата труда в строительстве 4 4 3 3 108 108 20 20 79 9

- Б1.В.ДВ.05.02 Налоговый учёт и отчётность 4 4 3 3 108 108 20 20 79 9

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 5 5 5 5 180 180 18 18 158 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Информационные системы в бухгалтерском учёте 5 5 5 5 180 180 18 18 158 4

- Б1.В.ДВ.06.02 Информационные системы в экономике 5 5 5 5 180 180 18 18 158 4

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 5 4 4 144 144 14 14 126 4

+ Б1.В.ДВ.07.01
Антикризисное управление строительным 

предприятием
5 5 4 4 144 144 14 14 126 4

- Б1.В.ДВ.07.02 Экономика реконструкций зданий и сооружений 5 5 4 4 144 144 14 14 126 4

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 5 5 4 4 144 144 16 16 124 4

+ Б1.В.ДВ.08.01
Экономическая оценка инвестиционных и 

инновационных проектов
5 5 4 4 144 144 16 16 124 4

- Б1.В.ДВ.08.02 Разработка бизнес-плана, стартапов 5 5 4 4 144 144 16 16 124 4

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 5 4 4 144 144 14 14 126 4

+ Б1.В.ДВ.09.01
Планирование и прогнозирование деятельности 

организации
5 5 4 4 144 144 14 14 126 4

- Б1.В.ДВ.09.02 Управление проектами 5 5 4 4 144 144 14 14 126 4

- Б1.В.ДВ.09.03
Технико-экономические изыскания и 

проектирование в строительстве
5 5 4 4 144 144 14 14 126 4

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 4 3 3 108 108 18 18 86 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Теория отраслевых рынков 4 3 3 108 108 18 18 86 4

- Б1.В.ДВ.10.02 Этика делового общения 4 3 3 108 108 18 18 86 4

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 3 3 108 108 14 14 90 4

+ Б1.В.ДВ.11.01 Производственная логистика 3 3 3 108 108 14 14 90 4

- Б1.В.ДВ.11.02 Учет в бюджетных организациях 3 3 3 108 108 14 14 90 4

- Б1.В.ДВ.11.03 Управление рисками и страхование 3 3 3 108 108 14 14 90 4

15 15 540 540 540

15 15 540 540 540Вариативная часть 

Блок 2.Практики 



+ Б2.В.01(У)

Первая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности)

2 3 3 108 108 108

+ Б2.В.02(У)

Вторая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности)

3 3 3 108 108 108

+ Б2.В.03(П)

Производственная практика (по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности)

4 3 3 108 108 108

+ Б2.В.04(П) Производственная практика (технологическая) 4 3 3 108 108 108

+ Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика 5 3 3 108 108 108

9 9 324 324 324

9 9 324 324 324

+ Б3.Б.01(Г) Государственный экзамен 3 3 108 108 108

+ Б3.Б.02(Д) Выпускная квалификационная работа 6 6 216 216 216

4 4 144 144 22 22 114 8

4 4 144 144 22 22 114 8

+ ФТД.В.01 История литературы родного края 1 2 2 72 72 10 10 58 4

+ ФТД.В.02 Страхование 4 2 2 72 72 12 12 56 4

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 



Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе
Код Наименование

48 45 45 40 38

43 32 12 10 8

2 110 Естественных и экономических наук

4 29 Философии

8 111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

3 112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

2 111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

2 106 Строительной инженерии и экономики

2 110 Естественных и экономических наук

4 110 Естественных и экономических наук

4 110 Естественных и экономических наук

3 110 Естественных и экономических наук

8 112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

3 106 Строительной инженерии и экономики

5 106 Строительной инженерии и экономики

5 106 Строительной инженерии и экономики

4 110 Естественных и экономических наук

4 106 Строительной инженерии и экономики

6 106 Строительной инженерии и экономики

5 106 Строительной инженерии и экономики

6 106 Строительной инженерии и экономики

5 106 Строительной инженерии и экономики

5 106 Строительной инженерии и экономики

5 106 Строительной инженерии и экономики

8 106 Строительной инженерии и экономики

2 111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

5 13 33 30 30

Закрепленная кафедра



3 28 Отечественной истории

2 110 Естественных и экономических наук

3 106 Строительной инженерии и экономики

2 110 Естественных и экономических наук

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

5 106 Строительной инженерии и экономики

4 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

4 106 Строительной инженерии и экономики

4 106 Строительной инженерии и экономики

1 5 106 Строительной инженерии и экономики

6 106 Строительной инженерии и экономики

5 106 Строительной инженерии и экономики

4 106 Строительной инженерии и экономики

2 4 106 Строительной инженерии и экономики

4 106 Строительной инженерии и экономики

111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

3

3 111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

3 111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

2

2 110 Естественных и экономических наук

2 110 Естественных и экономических наук

4

4 112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

4 112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта



4 112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

4 112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

3

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

3

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

5

5 106 Строительной инженерии и экономики

5 106 Строительной инженерии и экономики

4

4 106 Строительной инженерии и экономики

4 106 Строительной инженерии и экономики

4

4 106 Строительной инженерии и экономики

4 106 Строительной инженерии и экономики

4

4 106 Строительной инженерии и экономики

4 106 Строительной инженерии и экономики

4 106 Строительной инженерии и экономики

3

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 110 Естественных и экономических наук

3

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 3 6 3

3 3 6 3



3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

3 106 Строительной инженерии и экономики

9

9

3 106 Строительной инженерии и экономики

6 106 Строительной инженерии и экономики

2 2

2 2

2 111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

2 106 Строительной инженерии и экономики



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы

216 216 8104 8104 952 6786 366 348

105 105 3780 3780 420 3185 175 192

+ Б1.Б.01 История 1 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.Б.02 Философия 2 2 4 4 36 144 144 10 125 9

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 1 1 8 8 36 288 288 24 255 9 6

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 3 3 36 108 108 12 92 4 8

+ Б1.Б.05 Родной язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 8 60 4

+ Б1.Б.06 Введение в профессиональную деятельность 1 2 2 36 72 72 8 60 4

+ Б1.Б.07 Культурология 2 2 2 36 72 72 8 60 4

+ Б1.Б.08 Математический анализ 1 1 4 4 36 144 144 28 107 9 10

+ Б1.Б.09 Линейная алгебра 1 1 4 4 36 144 144 24 111 9 12

+ Б1.Б.10 Теория вероятностей и математическая статистика 2 2 3 3 36 108 108 18 86 4

+ Б1.Б.11 Информатика 1 1 8 8 36 288 288 16 268 4 6

+ Б1.Б.12 История экономических учений 1 1 3 3 36 108 108 16 88 4 10

+ Б1.Б.13 Микроэкономика 1 1 5 5 36 180 180 20 151 9 12

+ Б1.Б.14 Макроэкономика 1 1 5 5 36 180 180 26 145 9 14

+ Б1.Б.15 Хозяйственное право 2 2 4 4 36 144 144 14 121 9 14

+ Б1.Б.16 Финансы, деньги и кредит 2 2 4 4 36 144 144 22 113 9 12

+ Б1.Б.17 Бухгалтерский учёт 2 2 6 6 36 216 216 26 177 13 24

+ Б1.Б.18 Теория экономического анализа 4 4 5 5 36 180 180 18 153 9

+ Б1.Б.19 Менеджмент 2 2 6 6 36 216 216 24 183 9 22

+ Б1.Б.20 Маркетинг 3 3 5 5 36 180 180 20 151 9 14

+ Б1.Б.21 Статистика 3 3 5 5 36 180 180 18 153 9

+ Б1.Б.22
Методы моделирования и прогнозирования 

экономики
4 4 5 5 36 180 180 16 155 9 16

+ Б1.Б.23
Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 

деятельности строительного предприятия
5 5 8 8 36 288 288 26 253 9 12

+ Б1.Б.24 Физическая культура 3 2 2 36 72 72 8 60 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов



111 111 4324 4324 532 3601 191 156

+ Б1.В.01 История ПМР 1 3 3 36 108 108 10 89 9

+ Б1.В.02 Психология 1 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.В.03 Основы строительного дела 2 2 3 3 36 108 108 12 92 4 4

+ Б1.В.04 Основы политической власти ПМР 3 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.В.05 Эконометрика 3 3 3 3 36 108 108 14 90 4

+ Б1.В.06
Строительное оборудование и строительные 

механизмы предприятий строительной отрасли
3 3 3 36 108 108 10 94 4 8

+ Б1.В.07 Строительные материалы и конструкции 3 3 3 3 36 108 108 18 81 9 12

+ Б1.В.08 Технология строительства зданий и сооружений 4 4 3 3 36 108 108 20 84 4

+ Б1.В.09 Организация строительного производства 5 5 5 5 36 180 180 20 151 9 12

+ Б1.В.10 Управление затратами предприятия (организации) 3 3 4 4 36 144 144 22 113 9 14

+ Б1.В.11 Производственный менеджмент 3 3 3 36 108 108 14 85 9 8

+ Б1.В.12 Управление качеством 3 3 4 4 36 144 144 18 117 9 12

+ Б1.В.13
Оценка и управление стоимостью предприятия 

(организации)
5 5 4 4 36 144 144 16 124 4

+ Б1.В.14 Экономика предприятий (организаций) 3 3 6 6 36 216 216 32 175 9

+ Б1.В.15 Экономика строительства 4 4 6 6 36 216 216 18 189 9

+ Б1.В.16 Налоги и налогообложение (в строительстве) 4 4 5 5 36 180 180 24 147 9 24

+ Б1.В.17 Институциональная экономика 4 4 4 4 36 144 144 24 116 4 10

+ Б1.В.18 Ценообразование и сметное дело в строительстве 5 4 5 6 6 36 216 216 40 163 13 12

+ Б1.В.19 Экономика труда 2 2 4 4 36 144 144 24 116 4 10

+ Б1.В.20 Элективные курсы по физической культуре 123 328 328 10 306 12

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 3 3 108 108 10 94 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Официальный (молдавский) язык 2 2 3 3 36 108 108 10 94 4

- Б1.В.ДВ.01.02 Официальный (украинский) язык 2 2 3 3 36 108 108 10 94 4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 2 72 72 10 58 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социология 2 2 2 36 72 72 10 58 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Политология 2 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 4 4 4 144 144 20 120 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационная безопасность 4 4 4 4 36 144 144 20 120 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Пакеты прикладных программ 4 4 4 4 36 144 144 20 120 4

Вариативная часть 



- Б1.В.ДВ.03.03
Информационные системы в государственном 

управлении
4 4 4 4 36 144 144 20 120 4

- Б1.В.ДВ.03.04

Адаптационная дисциплина для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

"Информационные - коммуникационные технологии"

4 4 4 4 36 144 144 20 120 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 3 108 108 12 92 4 6

+ Б1.В.ДВ.04.01 Теория игр 3 3 3 36 108 108 12 92 4 6

- Б1.В.ДВ.04.02 Методы оптимальных решений 3 3 3 36 108 108 12 92 4 6

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 4 4 3 3 108 108 20 79 9 12

+ Б1.В.ДВ.05.01 Нормирование и оплата труда в строительстве 4 4 3 3 36 108 108 20 79 9 12

- Б1.В.ДВ.05.02 Налоговый учёт и отчётность 4 4 3 3 36 108 108 20 79 9 12

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 5 5 5 5 180 180 18 158 4 12

+ Б1.В.ДВ.06.01 Информационные системы в бухгалтерском учёте 5 5 5 5 36 180 180 18 158 4 12

- Б1.В.ДВ.06.02 Информационные системы в экономике 5 5 5 5 36 180 180 18 158 4 12

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 5 4 4 144 144 14 126 4

+ Б1.В.ДВ.07.01
Антикризисное управление строительным 

предприятием
5 5 4 4 36 144 144 14 126 4

- Б1.В.ДВ.07.02 Экономика реконструкций зданий и сооружений 5 5 4 4 36 144 144 14 126 4

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 5 5 4 4 144 144 16 124 4

+ Б1.В.ДВ.08.01
Экономическая оценка инвестиционных и 

инновационных проектов
5 5 4 4 36 144 144 16 124 4

- Б1.В.ДВ.08.02 Разработка бизнес-плана, стартапов 5 5 4 4 36 144 144 16 124 4

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 5 4 4 144 144 14 126 4

+ Б1.В.ДВ.09.01
Планирование и прогнозирование деятельности 

организации
5 5 4 4 36 144 144 14 126 4

- Б1.В.ДВ.09.02 Управление проектами 5 5 4 4 36 144 144 14 126 4

- Б1.В.ДВ.09.03
Технико-экономические изыскания и 

проектирование в строительстве
5 5 4 4 36 144 144 14 126 4

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 4 3 3 108 108 18 86 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Теория отраслевых рынков 4 3 3 36 108 108 18 86 4

- Б1.В.ДВ.10.02 Этика делового общения 4 3 3 36 108 108 18 86 4

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 3 3 108 108 14 90 4

+ Б1.В.ДВ.11.01 Производственная логистика 3 3 3 36 108 108 14 90 4

- Б1.В.ДВ.11.02 Учет в бюджетных организациях 3 3 3 36 108 108 14 90 4

- Б1.В.ДВ.11.03 Управление рисками и страхование 3 3 3 36 108 108 14 90 4

15 15 540 540 540

15 15 540 540 540

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



+ Б2.В.01(У)

Первая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности)

2 3 3 36 108 108 108

+ Б2.В.02(У)

Вторая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности)

3 3 3 36 108 108 108

+ Б2.В.03(П)

Производственная практика (по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности)

4 3 3 36 108 108 108

+ Б2.В.04(П) Производственная практика (технологическая) 4 3 3 36 108 108 108

+ Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика 5 3 3 36 108 108 108

9 9 324 324 324

9 9 324 324 324

+ Б3.Б.01(Г) Государственный экзамен 3 3 36 108 108 108

+ Б3.Б.02(Д) Выпускная квалификационная работа 6 6 36 216 216 216

4 4 144 144 22 114 8

4 4 144 144 22 114 8

+ ФТД.В.01 История литературы родного края 1 2 2 36 72 72 10 58 4

+ ФТД.В.02 Страхование 4 2 2 36 72 72 12 56 4

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 



- -

Элект 

часы

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе

38 48 396 28 12 32 324 968 32 12 30 842 52 498 20 10 26 412 30 45

43 360 24 12 26 298 756 28 12 24 653 39 432 18 10 26 352 26 32

2 36 6 4 26 36 32 4 з

4

8 144 12 132 144 12 123 9 э к

3

2 36 4 4 28 36 32 4 з

2 36 4 4 28 36 32 4 з

2

4 72 6 10 56 72 6 6 51 9 эк

4 72 4 4 64 72 6 10 47 9 эк

3

8 144 6 138 144 10 130 4 ок

3 36 2 2 32 72 6 6 56 4 ок

5 36 4 4 28 144 6 6 123 9 эк

5 36 4 6 26 144 6 10 119 9 эр

4

4

6

6

Курс 1

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия
Итого акад.часов

Курс 2



38 5 36 4 6 26 212 4 6 189 13 66 2 60 4 13

3 36 4 6 26 72 63 9 э

2 72 4 6 58 4 з

3

1

4

68 68 66 2 60 4 з

3

3

3

2

2

2



12

12

12

14

14

14

12

12

12

3

3



3

2 72 4 6 58 4

2 72 4 6 58 4

2 72 4 6 58 4 з



-

Итого Лек Лаб Пр СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек

360 32 10 38 280 932 26 46 810 50 462 16 36 379 31 45 426 30

180 20 20 140 612 22 34 522 34 360 12 26 295 27 12 144 8

72 4 6 62 72 63 9 эк

36 4 32 72 8 60 4 ок

36 4 4 28 36 32 4 з

36 8 10 18 72 68 4 ок

144 6 8 121 9 эк

36 4 4 28 108 4 10 85 9 эк

72 6 8 54 4 144 4 8 123 9 эо

108 6 6 96 108 4 8 87 9 эр

5

5 108 4

2 36 4

Курс 2

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 3

Установочная сессия



180 12 10 18 140 320 4 12 288 16 102 4 10 84 4 33 282 22

36 4 4 28 72 4 64 4 ок

2 36 4

3 36 4

3

3

4

3 36 2

4

36 4 6 26 5 108 8

72 4 8 60 72 4 8 56 4 ок

68 68 66 4 58 4 з 30

36 10 26 72 68 4 ок

36 10 26 72 68 4 ок

36 10 26 72 68 4 ок

36 4 6 26 36 32 4 з

36 4 6 26 36 32 4 з

36 4 6 26 36 32 4 з



3

3

3

3 36 4

3 36 4

3 36 4

3 36 4

108 108 3

108 108 3



108 108 о

3



-

Лаб Пр СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр

46 350 750 24 4 34 632 56 504 26 40 403 35 40 288 32 42

8 128 144 6 8 117 13 144 6 10 119 9 10

5

36 2 2 32 144 6 10 119 9 эк

4 100 72 4 6 53 9 эк

5

4 28 36 32 4 з

Летняя сессия Установочная сессия

Курс 3 Курс 4

Зимняя сессияУстановочная сессия



38 222 606 18 4 26 515 43 360 20 30 284 26 30 288 32 42

6 26 36 32 4 з

8 24 72 2 66 4 ок

108 4 6 94 4 о

108 6 4 8 81 9 эк

3 36 2 4

72 2 6 64 72 6 8 49 9 эк

4 30 72 4 4 55 9 э

72 2 2 68 72 6 8 49 9 эк

10 90 72 2 2 59 9 эр

6 72 8 10

5

4 72 6 8

2

4 26 30 26 4 з

4 36 8 10

4 36 8 10

4 36 8 10



4 36 8 10

4 36 8 10

108 4 8 92 4 о

108 4 8 92 4 о

108 4 8 92 4 о

3

3

3

3 72 8 10

3 72 8 10

3 72 8 10

6 26 72 2 2 64 4 о

6 26 72 2 2 64 4 о

6 26 72 2 2 64 4 о

6 26 72 2 2 64 4 о

108 108 6

108 108 6



108 108 о

3

3

2

2

2



-

СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

214 612 22 38 527 25 540 26 40 434 40 38 720 32 44 627 17

360 12 22 308 18 8 144 6 8 130

180 6 12 153 9 эк

180 6 10 155 9 эк

8 144 6 8 130

Установочная сессия Зимняя сессия

Курс 5

Установочная сессияЛетняя сессия

Курс 4



214 612 22 38 527 25 180 14 18 126 22 30 576 26 36 497 17

30 72 6 8 54 4 ок

5 72 4 4 64

4 144 6 10 124 4

54 144 135 9 эр

72 4 6 62 108 6 8 85 9 эр

58 72 4 6 58 4 ок

36 2 8 26 36 6 6 20 4 з 4 144 6 12 117 9

18 108 2 102 4 ок

18 108 2 102 4 ок

18 108 2 102 4 ок



18 108 2 102 4 ок

18 108 2 102 4 ок

72 6 8 58 36 2 4 21 9 эк

72 6 8 58 36 2 4 21 9 эк

72 6 8 58 36 2 4 21 9 эк

5 72 4 68

5 72 4 68

5 72 4 68

4

4

4

4 144 6 10 124 4

4 144 6 10 124 4

4 144 6 10 124 4

4

4

4

4

54 36 32 4 о

54 36 32 4 о

54 36 32 4 о

216 216 3

216 216 3



108 108 о

108 108 о

3

9

9

3

6

72 4 8 56 4

72 4 8 56 4

72 4 8 56 4 з



Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование

648 22 44 552 30

144 4 8 123 9

110 Естественных и экономических наук

29 Философии

111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

106 Строительной инженерии и экономики

110 Естественных и экономических наук

110 Естественных и экономических наук

110 Естественных и экономических наук

110 Естественных и экономических наук

112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

110 Естественных и экономических наук

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

144 4 8 123 9 эр 106 Строительной инженерии и экономики

111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

Курс 5
Закрепленная кафедра

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия



504 18 36 429 21

28 Отечественной истории

110 Естественных и экономических наук

106 Строительной инженерии и экономики

110 Естественных и экономических наук

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

108 2 10 87 9 эк 106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

ок 106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

эр 106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

110 Естественных и экономических наук

110 Естественных и экономических наук

112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта



112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

112
Инженерных наук, промышленности и 

транспорта

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

108 4 10 90 4 ок

108 4 10 90 4 ок 106 Строительной инженерии и экономики

108 4 10 90 4 ок 106 Строительной инженерии и экономики

144 6 8 126 4 ок

144 6 8 126 4 ок 106 Строительной инженерии и экономики

144 6 8 126 4 ок 106 Строительной инженерии и экономики

ок

ок 106 Строительной инженерии и экономики

ок 106 Строительной инженерии и экономики

144 6 8 126 4 ок

144 6 8 126 4 ок 106 Строительной инженерии и экономики

144 6 8 126 4 ок 106 Строительной инженерии и экономики

144 6 8 126 4 ок 106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

110 Естественных и экономических наук

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

108 108

108 108



106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

106 Строительной инженерии и экономики

108 108 о 106 Строительной инженерии и экономики

324 324

324 324

108 108 106 Строительной инженерии и экономики

216 216 106 Строительной инженерии и экономики

111
Общеобразовательных и гуманитарных 

наук

106 Строительной инженерии и экономики



Компетенции

ОК-2; ОК-7

ОК-1

ОК-4; ПК-7

ОК-9; ОПК-1

ОК-4

ОК-7; ПК-9

ОК-4; ОК-5

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

ОПК-2; ОПК-3

ОПК-1; ПК-10

ОК-2; ОК-3

ОК-3

ОК-3; ОК-7

ОК-6; ОК-7; ОПК-2

ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-7

ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-17

ОПК-4; ПК-9

ПК-1; ПК-3; ПК-9

ОПК-2; ПК-1; ПК-4; ПК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8

ПК-4; ПК-5; ПК-11

ОК-8

-



ОК-2

ОК-7; ОПК-2; ПК-9

ОПК-2; ПК-3

ОК-1; ОК-2; ОК-5; ОК-7

ОПК-3; ПК-4

ПК-3; ПК-10

ОПК-2; ПК-7; ПК-8

ПК-2; ПК-3; ПК-7

ОПК-4; ПК-9; ПК-10; ПК-11

ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-11

ОК-3; ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-5

ОК-3; ОПК-2; ПК-2; ПК-6

ОПК-2; ПК-2; ПК-5

ОПК-2; ПК-3; ПК-7

ОПК-4; ПК-6; ПК-7

ОК-6; ПК-1; ПК-5

ОК-3; ОПК-2; ОПК-4; ПК-2

ОК-8

ОК-4; ОК-5

ОК-4; ОК-5

ОК-4; ОК-5

ОК-7; ПК-7; ПК-11

ОК-7; ПК-7; ПК-11

ОК-1; ОК-2

ОПК-1; ПК-10

ОПК-1; ПК-10

ОПК-1; ПК-10



ОПК-1; ПК-10

ОПК-1; ПК-7; ПК-8

ОК-4; ОК-5; ОК-7; ПК-4

ОК-4; ОК-5; ОК-7; ПК-4

ОПК-3; ОПК-4; ПК-8

ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-3

ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-3

ОПК-1; ПК-3; ПК-6; ПК-7

ОПК-1; ПК-8; ПК-10

ОПК-1; ПК-8; ПК-10

ОПК-1; ПК-10

ОК-6; ПК-1; ПК-11

ОК-6; ПК-1; ПК-11

ОПК-2; ПК-2

ОК-3; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1

ОК-3; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8

ПК-8; ПК-9; ПК-11

ОПК-1; ПК-1; ПК-2

ОПК-2; ОПК-3; ПК-5

ОПК-2; ОПК-3; ПК-5

ОК-4; ОК-5; ОПК-4; ПК-10

ОПК-4; ПК-5

ОПК-4; ПК-5

ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-9; ПК-11



ОК-3; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-8

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-7; ПК-8

ПК-7; ПК-8

ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ПК-7; ПК-8

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-

4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-

15; ПК-16; ПК-17; ПК-18
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-

4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-

15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

ОК-4; ОК-5

ОК-7; ОПК-4



Б1.Б.02

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.02.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.01

Б1.Б.12

Б1.В.01

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.02.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.В.12

Б1.В.14

Б1.В.19

Б1.В.ДВ.08.01

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.03

Б1.Б.05

Б1.Б.07

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

ОК-4

Индекс

 

ОК-1

ОК-2

ОК-3



Б1.Б.07

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

Б1.Б.15

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.07.01

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.01

Б1.Б.06

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.04.01

Б2.В.02(У)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.02

Б1.Б.24

Б1.В.20

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ОК-8

ОК-7

ОК-6

ОК-5



Б1.Б.04

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.04

Б1.Б.11

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.09.03

Б2.В.01(У)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.15

Б1.Б.18

Б1.Б.21

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.07

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.19

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б2.В.01(У)

ОПК-2

ОПК-1

ОК-9



Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.19

Б1.В.09

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.17

Б1.В.19

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.02

ПК-1

Вид деятельности:  расчетно-экономическая 

ОПК-4

ОПК-3



Б1.Б.16

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.В.13

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.09.03

Б1.В.ДВ.11.03

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.18

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.19

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.09.03

Б1.В.ДВ.11.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.16

Б1.Б.20

Б1.Б.22

Б1.В.03

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.16

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

ПК-3

ПК-2



Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Б1.Б.23

Б1.В.05

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.09.01

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.16

Б1.Б.18

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Б1.Б.23

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.15

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.В.14

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.05.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Вид деятельности:  аналитическая, научно-исследовательская 

ПК-4

ПК-5

ПК-6



Б1.Б.03

Б1.Б.16

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.11

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.22

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.06

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.В.02

Вид деятельности: организационно-управленческая 

ПК-9

ПК-8

ПК-7



Б1.В.09

Б1.В.11

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.11.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.11

Б1.В.06

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.10.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.23

Б1.В.09

Б1.В.11

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.11.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.17

Б1.В.ДВ.11.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.17

Б1.В.ДВ.11.02

Б3.Б.01(Г)

ПК-14

Вид деятельности: учетная 

ПК-11

ПК-10

ПК-15



Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.17

Б1.В.ДВ.11.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.В.ДВ.11.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Б1.В.ДВ.11.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ПК-17

ПК-16

ПК-18



Содержание Тип

Способность использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческих позиций ОК

Способность анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции ОК

Способность использовать основы экономических знаний в различных сферах деятельности ОК

Способность к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного взаимодействия ОК

Официальный (украинский) язык

Теория игр

Этика делового общения

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

История литературы родного края

Экономика труда

Экономическая оценка инвестиционных и инновационных проектов

Первая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Иностранный язык

Родной язык и культура речи

Официальный (молдавский) язык

Культурология

 

Философия

Основы политической власти ПМР

Политология

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

История

История экономических учений

История ПМР

Основы политической власти ПМР

Политология

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

История экономических учений

Микроэкономика

Макроэкономика

Управление качеством

Экономика предприятий (организаций)



Способность работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия ОК

Способностью использовать основы правовых знаний в различных сферах деятельности ОК

Способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности ОК

Выпускная квалификационная работа

Страхование

Элективные курсы по физической культуре

Физическая культура

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Макроэкономика

Хозяйственное право

Психология

Основы политической власти ПМР

Социология

Теория игр

Вторая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Преддипломная практика

Государственный экзамен

Хозяйственное право

Ценообразование и сметное дело в строительстве

Антикризисное управление строительным предприятием

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

История

Введение в профессиональную деятельность

Линейная алгебра

Математический анализ

Официальный (молдавский) язык

Официальный (украинский) язык

Теория игр

Преддипломная практика

Этика делового общения

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

История литературы родного края

Культурология

Основы политической власти ПМР



Готовностью пользоваться основными методами защиты производственного персонала и населения от возможных последствий аварий, катастроф, стихийных бедствий. ОК

Способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением информационно - 

коммуникационных технологий  и с учетом основных требований информационной безопасности
ОПК

Способностью осуществлять сбор, анализ и обработку данных, необходимых для решения профессиональных задач. ОПК

Экономика предприятий (организаций)

Экономика строительства

Налоги и налогообложение (в строительстве)

Экономика труда

Экономика реконструкций зданий и сооружений

Разработка бизнес-плана, стартапов

Теория отраслевых рынков

Первая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Теория вероятностей и математическая статистика

Хозяйственное право

Теория экономического анализа

Психология

Статистика

Основы строительного дела

Строительные материалы и конструкции

Управление качеством

Оценка и управление стоимостью предприятия (организации)

Информационные системы в бухгалтерском учёте

Информационные системы в экономике

Технико-экономические изыскания и проектирование в строительстве

Первая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Математический анализ

Линейная алгебра

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Безопасность жизнедеятельности

Информатика

Информационная безопасность

Пакеты прикладных программ

Информационные системы в государственном управлении

Налоговый учёт и отчётность

Адаптационная дисциплина для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Информационные - коммуникационные технологии"

Безопасность жизнедеятельности



Способностью выбирать инструментальные средства для обработки экономических данных в соответствии с поставленной задачей, анализировать результаты расчетов 

и обосновывать полученные выводы
ОПК

Способностью находить организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности и готовностью нести за них ответственность ОПК

Способностью собирать и анализировать исходные данные, необходимые для расчета экономических и социально-экономических показателей, характеризующих 

деятельность хозяйствующих объектов
ПК

Нормирование и оплата труда в строительстве

Экономическая оценка инвестиционных и инновационных проектов

Этика делового общения

Разработка бизнес-плана, стартапов

Производственная логистика

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Страхование

Вид деятельности:  расчетно-экономическая 

Выпускная квалификационная работа

Менеджмент

Организация строительного производства

Управление качеством

Оценка и управление стоимостью предприятия (организации)

Институциональная экономика

Экономика труда

Методы оптимальных решений

Эконометрика

Методы оптимальных решений

Нормирование и оплата труда в строительстве

Экономическая оценка инвестиционных и инновационных проектов

Разработка бизнес-плана, стартапов

Теория отраслевых рынков

Производственная практика (по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности)

Вторая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Государственный экзамен

Вторая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Производственная практика (по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности)

Преддипломная практика

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Математический анализ

Линейная алгебра

Теория вероятностей и математическая статистика



Способностью на основе типовых методик и действующей нормативно-правовой базы рассчитывать экономические и социально-экономические показатели, 

характеризующие деятельность хозяйствующих субъектов
ПК

Способностью выполнять необходимые для составления экономических разделов планов расчеты, обосновывать их  и представлять результаты работы в соответствии с 

принятыми в организации стандартами
ПК

Нормирование и оплата труда в строительстве

Налоговый учёт и отчётность

Финансы, деньги и кредит

Маркетинг

Методы моделирования и прогнозирования экономики

Основы строительного дела

Строительное оборудование и строительные механизмы предприятий строительной отрасли

Технология строительства зданий и сооружений

Управление затратами предприятия (организации)

Налоги и налогообложение (в строительстве)

Управление качеством

Экономика предприятий (организаций)

Экономика строительства

Экономика труда

Экономика реконструкций зданий и сооружений

Нормирование и оплата труда в строительстве

Технико-экономические изыскания и проектирование в строительстве

Управление рисками и страхование

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Управление рисками и страхование

Вторая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Производственная практика (по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности)

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Теория экономического анализа

Технология строительства зданий и сооружений

Управление затратами предприятия (организации)

Финансы, деньги и кредит

Маркетинг

Статистика

Оценка и управление стоимостью предприятия (организации)

Ценообразование и сметное дело в строительстве

Антикризисное управление строительным предприятием

Технико-экономические изыскания и проектирование в строительстве

Экономическая оценка инвестиционных и инновационных проектов



Способностью на основе описания экономических процессов и явлений строить стандартные теоретические и эконометрические модели, анализировать  и 

содержательно интерпретировать полученные результаты
ПК

############################################################################################################

############################################################################################################
ПК

Способностью анализировать и интерпретировать данные отечественной и зарубежной статистики о социально-экономических процессах и явлениях, выявлять 

тенденции изменения социально-экономических показателей
ПК

Методы моделирования и прогнозирования экономики

Анализ и диагностика финансово-хозяйственной деятельности строительного предприятия

Разработка бизнес-плана, стартапов

Планирование и прогнозирование деятельности организации

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Вид деятельности:  аналитическая, научно-исследовательская 

Статистика

Теория игр

Эконометрика

Управление затратами предприятия (организации)

Планирование и прогнозирование деятельности организации

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Финансы, деньги и кредит

Теория экономического анализа

Статистика

Методы моделирования и прогнозирования экономики

Анализ и диагностика финансово-хозяйственной деятельности строительного предприятия

Управление затратами предприятия (организации)

Производственный менеджмент

Экономика предприятий (организаций)

Институциональная экономика

Налоговый учёт и отчётность

Выпускная квалификационная работа

Государственный экзамен

Оценка и управление стоимостью предприятия (организации)

Ценообразование и сметное дело в строительстве

Экономика строительства

Планирование и прогнозирование деятельности организации

Теория отраслевых рынков

Производственная логистика

Управление рисками и страхование

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа



Способностью, используя отечественные и зарубежные источники информации, собирать необходимые данные, анализировать их  и готовить информационный обзор 

и/или аналитический отчет
ПК

Способностью использовать для решения аналитических  и исследовательских задач современные технические средства  и информационные технологии ПК

Способностью организовывать деятельность малой группы, созданной для реализации конкретного экономического проекта ПК

Выпускная квалификационная работа

Вид деятельности: организационно-управленческая 

Введение в профессиональную деятельность

Менеджмент

Маркетинг

Психология

Информационные системы в бухгалтерском учёте

Планирование и прогнозирование деятельности организации

Управление проектами

Первая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Вторая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Производственная практика (по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности)

Преддипломная практика

Производственная практика (технологическая)

Государственный экзамен

Производственная практика (технологическая)

Государственный экзамен

Преддипломная практика

Выпускная квалификационная работа

Методы моделирования и прогнозирования экономики

Строительные материалы и конструкции

Адаптационная дисциплина для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Информационные - коммуникационные технологии"

Методы оптимальных решений

Технология строительства зданий и сооружений

Производственный менеджмент

Налоги и налогообложение (в строительстве)

Институциональная экономика

Социология

Адаптационная дисциплина для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Информационные - коммуникационные технологии"

Налоговый учёт и отчётность

Первая учебная практика (по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности)

Производственная практика (по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности)

Иностранный язык

Финансы, деньги и кредит

Строительные материалы и конструкции



Способностью использовать для решения коммуникативных задач современные технические средства и информационные технологии ПК

############################################################################################################

############################################################################################################
ПК

Способность осуществлять документирование хозяственных операций, проводить учёт денежных средств, разрабатывать рабочий план счетов бухгалтерского учёта 

организации и формировать на его основе бехгалтерские проводки
ПК

Способность формировать бухгалтерские проводки по учёту источников и итогам инвентаризации и финансовых обязательств организации ПК

Бухгалтерский учёт

Организация строительного производства

Производственный менеджмент

Социология

Антикризисное управление строительным предприятием

Управление проектами

Управление рисками и страхование

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Вид деятельности: учетная 

Пакеты прикладных программ

Информационные системы в государственном управлении

Информационные системы в бухгалтерском учёте

Информационные системы в экономике

Этика делового общения

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Анализ и диагностика финансово-хозяйственной деятельности строительного предприятия

Управление проектами

Управление рисками и страхование

Выпускная квалификационная работа

Государственный экзамен

Информатика

Строительное оборудование и строительные механизмы предприятий строительной отрасли

Организация строительного производства

Информационная безопасность

Организация строительного производства

Производственный менеджмент

Выпускная квалификационная работа

Учет в бюджетных организациях

Государственный экзамен

Бухгалтерский учёт

Учет в бюджетных организациях

Государственный экзамен



Способностью оформлять платёжные документы и формировать бухгалтерские проводки по начислению и перечислению налогов и боров в бюджеты различных 

уровней, страховых взносов - во внебюджетные фонды
ПК

Способностью отражать на счетах бухгалтерского учёта результаты хозяйственной деятельности за отчётный период, составлять формы бухгалтерской и статистической 

отчетности, налоговые декларации
ПК

Способностью организовать и осуществлять налогоый учёт  налоговое планирование организации ПК

Выпускная квалификационная работа

Бухгалтерский учёт

Учет в бюджетных организациях

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Выпускная квалификационная работа

Учет в бюджетных организациях

Бухгалтерский учёт

Теория экономического анализа

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Учет в бюджетных организациях

Государственный экзамен



Наименование

Дисциплины (модули)

Базовая часть

История

Философия

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

Родной язык и культура речи

Введение в профессиональную деятельность

Культурология

Математический анализ

Линейная алгебра

Теория вероятностей и математическая статистика

Информатика

История экономических учений

Микроэкономика

Макроэкономика

Хозяйственное право

Финансы, деньги и кредит

Бухгалтерский учёт

Теория экономического анализа

Менеджмент

Маркетинг

Статистика

Методы моделирования и прогнозирования экономики

Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 

деятельности строительного предприятия

Физическая культура

Вариативная часть

История ПМР

Психология

Основы строительного дела

Основы политической власти ПМР

Эконометрика

Строительное оборудование и строительные механизмы 

предприятий строительной отрасли

Строительные материалы и конструкции

Технология строительства зданий и сооружений

Б1.Б.23

Б1.Б.24

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.16

Б1.Б.15

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Б1.Б.05

Б1.Б.07

Б1.Б.06

Б1.Б.08

Б1.Б.10

Б1.Б.09

Б1.В.05

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.04



Организация строительного производства

Управление затратами предприятия (организации)

Производственный менеджмент

Управление качеством

Оценка и управление стоимостью предприятия 

(организации)

Экономика предприятий (организаций)

Экономика строительства

Налоги и налогообложение (в строительстве)

Институциональная экономика

Ценообразование и сметное дело в строительстве

Экономика труда

Элективные курсы по физической культуре

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.01.01 Официальный (молдавский) язык

Б1.В.ДВ.01.02 Официальный (украинский) язык

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2

Б1.В.ДВ.02.01 Социология

Б1.В.ДВ.02.02 Политология

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3

Б1.В.ДВ.03.01 Информационная безопасность

Б1.В.ДВ.03.02 Пакеты прикладных программ

Б1.В.ДВ.03.03 Информационные системы в государственном управлении

Б1.В.ДВ.03.04

Адаптационная дисциплина для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

"Информационные - коммуникационные технологии"

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4

Б1.В.ДВ.04.01 Теория игр

Б1.В.ДВ.04.02 Методы оптимальных решений

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5

Б1.В.ДВ.05.01 Нормирование и оплата труда в строительстве

Б1.В.ДВ.05.02 Налоговый учёт и отчётность

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6

Б1.В.ДВ.06.01 Информационные системы в бухгалтерском учёте

Б1.В.ДВ.06.02 Информационные системы в экономике

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7

Б1.В.ДВ.07.01 Антикризисное управление строительным предприятием

Б1.В.ДВ.07.02 Экономика реконструкций зданий и сооружений

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.19

Б1.В.20

Б1.В.ДВ.01



Б1.В.ДВ.08.01
Экономическая оценка инвестиционных и инновационных 

проектов

Б1.В.ДВ.08.02 Разработка бизнес-плана, стартапов

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9

Б1.В.ДВ.09.01
Планирование и прогнозирование деятельности 

организации

Б1.В.ДВ.09.02 Управление проектами

Б1.В.ДВ.09.03
Технико-экономические изыскания и проектирование в 

строительстве

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.10.01 Теория отраслевых рынков

Б1.В.ДВ.10.02 Этика делового общения

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.11.01 Производственная логистика

Б1.В.ДВ.11.02 Учет в бюджетных организациях

Б1.В.ДВ.11.03 Управление рисками и страхование

Практики

Вариативная часть

Первая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности)
Вторая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности)
Производственная практика (по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности)

Производственная практика (технологическая)

Преддипломная практика

Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Государственный экзамен

Выпускная квалификационная работа

Факультативы

Вариативная часть

История литературы родного края

Страхование

Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.09

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(Пд)

Б3

Б3.Б

Б2

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

ФТД

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б3.Б.01(Г)



Формируемые компетенции

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; 

ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

ОК-2; ОК-7

ОК-1

ОК-4; ПК-7

ОК-9; ОПК-1

ОК-4

ОК-7; ПК-9

ОК-4; ОК-5

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

ОПК-2; ОПК-3

ОПК-1; ПК-10

ОК-2; ОК-3

ОК-3

ОК-3; ОК-7

ОК-6; ОК-7; ОПК-2

ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-7

ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-17

ОПК-4; ПК-9

ПК-1; ПК-3; ПК-9

ОПК-2; ПК-1; ПК-4; ПК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8

ПК-4; ПК-5; ПК-11

ОК-8

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 

ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

ОК-2

ОК-7; ОПК-2; ПК-9

ОПК-2; ПК-3

ОК-1; ОК-2; ОК-5; ОК-7

ОПК-3; ПК-4

ПК-3; ПК-10

ОПК-2; ПК-7; ПК-8

ПК-2; ПК-3; ПК-7



ОПК-4; ПК-9; ПК-10; ПК-11

ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-11

ОК-3; ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-5

ОК-3; ОПК-2; ПК-2; ПК-6

ОПК-2; ПК-2; ПК-5

ОПК-2; ПК-3; ПК-7

ОПК-4; ПК-6; ПК-7

ОК-6; ПК-1; ПК-5

ОК-3; ОПК-2; ОПК-4; ПК-2

ОК-8

ОК-4; ОК-5

ОК-4; ОК-5

ОК-4; ОК-5

ОК-7; ПК-7; ПК-11

ОК-7; ПК-7; ПК-11

ОК-1; ОК-2

ОПК-1; ПК-10

ОПК-1; ПК-10

ОПК-1; ПК-10

ОПК-1; ПК-10

ОПК-1; ПК-7; ПК-8

ОК-4; ОК-5; ОК-7; ПК-4

ОК-4; ОК-5; ОК-7; ПК-4

ОПК-3; ОПК-4; ПК-8

ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-3

ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-3

ОПК-1; ПК-3; ПК-6; ПК-7

ОПК-1; ПК-8; ПК-10

ОПК-1; ПК-8; ПК-10

ОПК-1; ПК-10

ОК-6; ПК-1; ПК-11

ОК-6; ПК-1; ПК-11

ОПК-2; ПК-2

ОК-3; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1



ОК-3; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8

ПК-8; ПК-9; ПК-11

ОПК-1; ПК-1; ПК-2

ОПК-2; ОПК-3; ПК-5

ОПК-2; ОПК-3; ПК-5

ОК-4; ОК-5; ОПК-4; ПК-10

ОПК-4; ПК-5

ОПК-4; ПК-5

ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-9; ПК-11

ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-7; ПК-8

ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-7; ПК-8

ОК-3; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-8

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-7; ПК-8

ПК-7; ПК-8

ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ПК-7; ПК-8

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-4

ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-4

ОК-4; ОК-5

ОК-7; ОПК-4



Индекс Наименование Компетенции



Требования к образованию



Индекс



Содержание



396 968

396 968

396 72 28 12 32 324 968 74 32 12 30 842

1 Б1.Б.01 36 10 6 4 26 За 36 32

2 Б1.Б.03 144 12 12 132 Эк 144 12 12 123

3 Б1.Б.05 36 8 4 4 28 За 36 32

4 Б1.Б.06 36 8 4 4 28 За 36 32

5 Б1.Б.08 72 16 6 10 56 Эк К 72 12 6 6 51

6 Б1.Б.09 72 8 4 4 64

7 Б1.Б.11 144 6 6 138

8 Б1.Б.12 36 4 2 2 32

9 Б1.Б.13 36 8 4 4 28 Эк К 144 12 6 6 123

10 Б1.Б.14 36 10 4 6 26

11 Б1.В.01 36 10 4 6 26 Эк 72 63

12 Б1.В.02 За 72 10 4 6 58

13 Б1.В.20 68 68

14 ФТД.В.01

(План)

(План)

История

Введение в профессиональную деятельность

Иностранный язык

Родной язык и культура речи

Математический анализ

Линейная алгебра

Информатика

История экономических учений

Микроэкономика

Макроэкономика

История ПМР

Психология

Элективные курсы по физической культуре

История литературы родного края

Контроль Кон 

такт.
Лек ПрВсего

№ Индекс Наименование

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего
Контр

оль

Дней Контроль
СР

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Лаб Лек
Кон 

такт.
Лаб Пр СР

Академических часов

Установочная сессия Зимняя сессия

Академических часов

13

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(4) К(2)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

570 1934 50

498 1862 48

45,7

200

52 570 66 24 10 32 470 34 1934 212 84 34 94 1636 86 50

ТО: 38 

1/3


Э: 4

4 За 72 10 6 4 58 4 2 110 1

9 К Эк К 288 24 24 255 9 8 111 1

4 За 72 8 4 4 60 4 2 111 1

4 За 72 8 4 4 60 4 2 106 1

9 Эк К 144 28 12 16 107 9 4 110 1

Эк К 72 16 6 10 47 9 Эк К 144 24 10 14 111 9 4 110 1

ЗаО К 144 10 10 130 4 ЗаО К 288 16 6 10 268 4 8 112 1

ЗаО К 72 12 6 6 56 4 ЗаО К 108 16 8 8 88 4 3 106 1

9 Эк К 180 20 10 10 151 9 5 106 1

Эк КР 144 16 6 10 119 9 Эк КР 180 26 10 16 145 9 5 106 1

9 Эк 108 10 4 6 89 9 3 28 1

4 За 72 10 4 6 58 4 2 110 1

За 66 2 2 60 4 За 134 2 2 128 4 111 123

За 72 10 4 6 58 4 За 72 10 4 6 58 4 2 111 1

8

Всего
КонтрольДнейКонтр

оль
Лек Лаб Пр

Контр

оль
ВсегоЛек

Кон 

такт.

1313

КурсыКаф.

42 2/6

Зимняя сессия Летняя сессия

Академических часов Академических часов

ДнейКонтр

оль
ПрЛаб СР

Контроль

Итого за курс

Недель

Академических часов

СРВсего
Кон 

такт.

Эк(4) За(4) К(2) Эк(2) За(2) ЗаО(2) КР К(4) Эк(6) За(6) ЗаО(2) КР К(6)



360 932

360 932

360 80 32 10 38 280 932 72 26 46 810

1 Б1.Б.02 72 10 4 6 62 Эк К 72 63

2 Б1.Б.04 36 4 4 32 ЗаО К 72 8 8 60

3 Б1.Б.07 36 8 4 4 28 За 36 32

4 Б1.Б.10 36 18 8 10 18 ЗаО К 72 68

5 Б1.Б.15 144 14 6 8 121

6 Б1.Б.16 36 8 4 4 28

7 Б1.Б.17 72 14 6 8 54

8 Б1.Б.19 108 12 6 6 96

9 Б1.В.03 36 8 4 4 28 ЗаО К 72 4 4 64

10 Б1.В.14

11 Б1.В.19 72 12 4 8 60 ЗаО К 72 12 4 8 56

12 Б1.В.20 68 68

13 Б1.В.ДВ.01.01 36 10 10 26 ЗаО К 72 68

14 Б1.В.ДВ.01.02 36 10 10 26 ЗаО К 72 68

15 Б1.В.ДВ.02.01 36 10 4 6 26 За 36 32

16 Б1.В.ДВ.02.02 36 10 4 6 26 За 36 32

(План)

Б2.В.01(У)

(План)

Экономика труда

Элективные курсы по физической культуре

Официальный (молдавский) язык

Официальный (украинский) язык

Социология

Политология

Безопасность жизнедеятельности

Культурология

Теория вероятностей и математическая 

статистика

Хозяйственное право

Финансы, деньги и кредит

Бухгалтерский учёт

Менеджмент

Основы строительного дела

Экономика предприятий (организаций)

Философия

Контроль Кон 

такт.
Лек ПрВсего

№ Индекс Наименование

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего
Контр

оль

Дней Контроль
СР

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Лаб Лек
Кон 

такт.
Лаб Пр СР

Академических часов

Установочная сессия Зимняя сессия

Академических часов

13

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Первая учебная практика (по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков, в том числе первичных умений и 

навыков научно-исследовательской 

деятельности)

Эк За(2) ЗаО(5) К(6)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

570 1862 48

570 1862 48

43,5

200

50 462 52 16 36 379 31 1754 204 74 10 120 1469 81 45

ТО: 36 

1/3


Э: 4

9 Эк К 144 10 4 6 125 9 4 29 2

4 ЗаО К 108 12 4 8 92 4 3 112 2

4 За 72 8 4 4 60 4 2 110 2

4 ЗаО К 108 18 8 10 86 4 3 110 2

9 Эк К Эк К 144 14 6 8 121 9 4 110 2

Эк К 108 14 4 10 85 9 Эк К 144 22 8 14 113 9 4 106 2

4 Эк ЗаО 144 12 4 8 123 9 Эк ЗаО 216 26 10 16 177 13 6 106 2

Эк КР 108 12 4 8 87 9 Эк КР 216 24 10 14 183 9 6 106 2

4 ЗаО К 108 12 4 8 92 4 3 106 2

36 10 4 6 26 36 10 4 6 26 1 106 23

4 ЗаО К 144 24 8 16 116 4 4 106 2

За 66 4 4 58 4 За 134 4 4 126 4 111 123

4 ЗаО К 108 10 10 94 4 3 111 2

4 ЗаО К 108 10 10 94 4 3 111 2

4 За 72 10 4 6 58 4 2 110 2

4 За 72 10 4 6 58 4 2 110 2

108 108 108 108 3 2

ЗаО 108 108 ЗаО 108 108 3 2 106 2

8

Всего
КонтрольДнейКонтр

оль
Лек Лаб Пр

Контр

оль
ВсегоЛек

Кон 

такт.

1313

КурсыКаф.

42 2/6

Зимняя сессия Летняя сессия

Академических часов Академических часов

ДнейКонтр

оль
ПрЛаб СР

Контроль

Итого за курс

Недель

Академических часов

СРВсего
Кон 

такт.

Эк За(2) ЗаО(5) К(6) Эк(4) За ЗаО КР К(2) Эк(5) За(3) ЗаО(6) КР К(8)



426 750

426 750

426 76 30 46 350 750 62 24 4 34 632

1 Б1.Б.20 36 4 2 2 32

2 Б1.Б.21 108 8 4 4 100 Эк К 72 10 4 6 53

3 Б1.Б.24 36 8 4 4 28 За 36 32

4 Б1.В.04 36 10 4 6 26 За 36 32

5 Б1.В.05 36 12 4 8 24 ЗаО К 72 2 2 66

6 Б1.В.06

7 Б1.В.07 108 18 6 4 8 81

8 Б1.В.10 72 8 2 6 64

9 Б1.В.11 36 6 2 4 30 Эк 72 8 4 4 55

10 Б1.В.12 72 4 2 2 68

11 Б1.В.14 108 18 8 10 90 Эк КР 72 4 2 2 59

12 Б1.В.20 30 4 4 26 За 30 26

13 Б1.В.ДВ.04.01

14 Б1.В.ДВ.04.02

15 Б1.В.ДВ.11.01 36 10 4 6 26 ЗаО 72 4 2 2 64

16 Б1.В.ДВ.11.02 36 10 4 6 26 ЗаО 72 4 2 2 64

17 Б1.В.ДВ.11.03 36 10 4 6 26 ЗаО 72 4 2 2 64

(План)

Б2.В.02(У)

Теория игр

Методы оптимальных решений

Производственная логистика

Учет в бюджетных организациях

Управление рисками и страхование

Основы политической власти ПМР

Эконометрика

Строительное оборудование и строительные 

механизмы предприятий строительной отрасли

Строительные материалы и конструкции

Управление затратами предприятия 

(организации)

Производственный менеджмент

Управление качеством

Экономика предприятий (организаций)

Элективные курсы по физической культуре

Маркетинг

Статистика

Физическая культура

Контроль Кон 

такт.
Лек ПрВсего

№ Индекс Наименование

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего
Контр

оль

Дней Контроль
СР

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Лаб Лек
Кон 

такт.
Лаб Пр СР

Академических часов

Установочная сессия Зимняя сессия

Академических часов

21

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Вторая учебная практика (по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков, в том числе первичных умений и 

навыков научно-исследовательской 

деятельности)

Эк(3) За(3) ЗаО(2) КР К(2)



(План)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

612 1788 48

612 1788 48

41,7

200

56 504 66 26 40 403 35 1680 204 80 4 120 1385 91 45

ТО: 36 

1/3


Э: 4

Эк К 144 16 6 10 119 9 Эк К 180 20 8 12 151 9 5 106 3

9 Эк К 180 18 8 10 153 9 5 106 3

4 За 72 8 4 4 60 4 2 111 3

4 За 72 10 4 6 58 4 2 110 3

4 ЗаО К 108 14 4 10 90 4 3 106 3

ЗаО 108 10 4 6 94 4 ЗаО 108 10 4 6 94 4 3 106 3

9 Эк К Эк К 108 18 6 4 8 81 9 3 106 3

Эк К 72 14 6 8 49 9 Эк К 144 22 8 14 113 9 4 106 3

9 Эк 108 14 6 8 85 9 3 106 3

Эк К 72 14 6 8 49 9 Эк К 144 18 8 10 117 9 4 106 3

9 Эк КР 180 22 10 12 149 9 5 106 23

4 За 60 4 4 52 4 111 123

ЗаО 108 12 4 8 92 4 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 106 3

ЗаО 108 12 4 8 92 4 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 106 3

4 ЗаО 108 14 6 8 90 4 3 106 3

4 ЗаО 108 14 6 8 90 4 3 106 3

4 ЗаО 108 14 6 8 90 4 3 106 3

108 108 108 108 3 2

ЗаО 108 108 ЗаО 108 108 3 2 106 3

Всего
КонтрольДнейКонтр

оль
Лек Лаб Пр

Контр

оль
ВсегоЛек

Кон 

такт.

1414

КурсыКаф.

42 2/6

Зимняя сессия Летняя сессия

Академических часов Академических часов

ДнейКонтр

оль
ПрЛаб СР

Контроль

Итого за курс

Недель

Академических часов

СРВсего
Кон 

такт.

Эк(3) За(3) ЗаО(2) КР К(2) Эк(4) ЗаО(2) К(4) Эк(7) За(3) ЗаО(4) КР К(6)
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288 612

288 612

288 74 32 42 214 612 60 22 38 527

1 Б1.Б.18

2 Б1.Б.22

3 Б1.В.08 36 6 2 4 30 ЗаО К 72 14 6 8 54

4 Б1.В.15 72 18 8 10 54 Эк КР 144 135

5 Б1.В.16 72 10 4 6 62

6 Б1.В.17 72 14 6 8 58 ЗаО К 72 10 4 6 58

7 Б1.В.18 36 10 2 8 26

8 Б1.В.ДВ.03.01 36 18 8 10 18 ЗаО К 108 2 2 102

9 Б1.В.ДВ.03.02 36 18 8 10 18 ЗаО К 108 2 2 102

10 Б1.В.ДВ.03.03 36 18 8 10 18 ЗаО К 108 2 2 102

11 Б1.В.ДВ.03.04 36 18 8 10 18 ЗаО К 108 2 2 102

12 Б1.В.ДВ.05.01 72 14 6 8 58

13 Б1.В.ДВ.05.02 72 14 6 8 58

14 Б1.В.ДВ.10.01 72 18 8 10 54 ЗаО 36 32

15 Б1.В.ДВ.10.02 72 18 8 10 54 ЗаО 36 32

16 ФТД.В.02

(План)

Налоги и налогообложение (в строительстве)

Институциональная экономика

Ценообразование и сметное дело в 

строительстве

Информационная безопасность

Пакеты прикладных программ

Информационные системы в государственном 

управлении

Адаптационная дисциплина для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями 

здоровья "Информационные - 

коммуникационные технологии"

Нормирование и оплата труда в строительстве

Налоговый учёт и отчётность

Теория экономического анализа

Методы моделирования и прогнозирования 

экономики

Технология строительства зданий и 

сооружений

Экономика строительства

Контроль Кон 

такт.
Лек ПрВсего

№ Индекс Наименование

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего
Контр

оль

Дней Контроль
СР

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Лаб Лек
Кон 

такт.
Лаб Пр СР

Академических часов

Установочная сессия Зимняя сессия

Академических часов

20

Этика делового общения

Теория отраслевых рынков

Страхование

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк ЗаО(4) КР К(3)



Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

(План)

Производственная практика (по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности)

Производственная практика (технологическая)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

828 1728 48

756 1656 46

39,5

200

25 612 78 30 48 490 44 1512 212 84 128 1231 69 42

ТО: 33 

1/3


Э: 5

Эк К 180 18 6 12 153 9 Эк К 180 18 6 12 153 9 5 106 4

Эк К 180 16 6 10 155 9 Эк К 180 16 6 10 155 9 5 106 4

4 ЗаО К 108 20 8 12 84 4 3 106 4

9 Эк КР 216 18 8 10 189 9 6 106 4

Эк КР 108 14 6 8 85 9 Эк КР 180 24 10 14 147 9 5 106 4

4 ЗаО К 144 24 10 14 116 4 4 106 4

За 36 12 6 6 20 4 За 72 22 8 14 46 4 2 106 45

4 ЗаО К 144 20 8 12 120 4 4 112 4

4 ЗаО К 144 20 8 12 120 4 4 112 4

4 ЗаО К 144 20 8 12 120 4 4 112 4

4 ЗаО К 144 20 8 12 120 4 4 112 4

Эк К 36 6 2 4 21 9 Эк К 108 20 8 12 79 9 3 106 4

Эк К 36 6 2 4 21 9 Эк К 108 20 8 12 79 9 3 106 4

4 ЗаО 108 18 8 10 86 4 3 106 4

4 ЗаО 108 18 8 10 86 4 3 110 4

За 72 12 4 8 56 4 За 72 12 4 8 56 4 2 106 4

216 216 216 216 6 4

Всего
КонтрольДнейКонтр

оль
Лек Лаб Пр

Контр

оль
ВсегоЛек

Кон 

такт.

1514

КурсыКаф.

42 2/6

Зимняя сессия Летняя сессия

Академических часов Академических часов

ДнейКонтр

оль
ПрЛаб СР

Контроль

Итого за курс

Недель

Академических часов

СРВсего
Кон 

такт.

Эк ЗаО(4) КР К(3) Эк(4) За(2) КР К(3) Эк(5) За(2) ЗаО(4) КР(2) К(6)



ЗаО 108 108 ЗаО 108 108 3 2 106 4

ЗаО 108 108 ЗаО 108 108 3 2 106 4

8



720 648

720 648

720 76 32 44 627 17 648 66 22 44 552

1 Б1.Б.23 144 14 6 8 130 Эк КР 144 12 4 8 123

2 Б1.В.09 72 8 4 4 64 Эк К 108 12 2 10 87

3 Б1.В.13 ЗаО К 144 16 6 10 124 4

4 Б1.В.18 Эк КР 144 18 6 12 117 9

5 Б1.В.ДВ.06.01 72 4 4 68 ЗаО К 108 14 4 10 90

6 Б1.В.ДВ.06.02 72 4 4 68 ЗаО К 108 14 4 10 90

7 Б1.В.ДВ.07.01 ЗаО К 144 14 6 8 126

8 Б1.В.ДВ.07.02 ЗаО К 144 14 6 8 126

9 Б1.В.ДВ.08.01 ЗаО К 144 16 6 10 124 4

10 Б1.В.ДВ.08.02 ЗаО К 144 16 6 10 124 4

11 Б1.В.ДВ.09.01 ЗаО К 144 14 6 8 126

12 Б1.В.ДВ.09.02 ЗаО К 144 14 6 8 126

13 Б1.В.ДВ.09.03 ЗаО К 144 14 6 8 126

(План)

Б2.В.05(Пд)

(План)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Контроль Кон 

такт.
Лек ПрВсего

№ Индекс Наименование

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего
Контр

оль

Дней Контроль
СР

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Лаб Лек
Кон 

такт.
Лаб Пр СР

Академических часов

Установочная сессия Зимняя сессия

Академических часов

14

Преддипломная практика

Анализ и диагностика финансово-

хозяйственной деятельности строительного 

предприятия

Организация строительного производства

Оценка и управление стоимостью предприятия 

(организации)

Ценообразование и сметное дело в 

строительстве

Информационные системы в бухгалтерском 

учёте

Информационные системы в экономике

Антикризисное управление строительным 

предприятием

Экономика реконструкций зданий и 

сооружений

Экономическая оценка инвестиционных и 

инновационных проектов

Разработка бизнес-плана, стартапов

Планирование и прогнозирование 

деятельности организации

Управление проектами

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Технико-экономические изыскания и 

проектирование в строительстве

Эк ЗаО(2) КР К(2) Эк(2) ЗаО(3) КР К(4)

Выпускная квалификационная работа

Государственный экзамен

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



КАНИКУЛЫ



з.е.

432 1800 50

432 1800 50

42,4

142

30 1368 142 54 88 1179 47 38

ТО: 26 

1/3


Э: 6

9 Эк КР 288 26 10 16 253 9 8 106 5

9 Эк К 180 20 6 14 151 9 5 106 5

ЗаО К 144 16 6 10 124 4 4 106 5

Эк КР 144 18 6 12 117 9 4 106 45

4 ЗаО К 180 18 8 10 158 4 5 106 5

4 ЗаО К 180 18 8 10 158 4 5 106 5

4 ЗаО К 144 14 6 8 126 4 4 106 5

4 ЗаО К 144 14 6 8 126 4 4 106 5

ЗаО К 144 16 6 10 124 4 4 106 5

ЗаО К 144 16 6 10 124 4 4 106 5

4 ЗаО К 144 14 6 8 126 4 4 106 5

4 ЗаО К 144 14 6 8 126 4 4 106 5

4 ЗаО К 144 14 6 8 126 4 4 106 5

108 108 108 108 3 2

ЗаО 108 108 ЗаО 108 108 3 2 106 5

324 324 324 324 9 6

108 108 108 108 3 2 106 5

216 216 216 216 6 4 106 5

Всего
КонтрольДнейКонтр

оль
Лек Лаб Пр

Контр

оль
ВсегоЛек

Кон 

такт.

1718

КурсыКаф.

40 2/6

Зимняя сессия Летняя сессия

Академических часов Академических часов

ДнейКонтр

оль
ПрЛаб СР

Контроль

Итого за курс

Недель

Академических часов

СРВсего
Кон 

такт.

Эк(2) ЗаО(3) КР К(4) Эк(3) ЗаО(5) КР(2) К(6)
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- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ Б1.Б.01 История 1 2 72

+ Б1.Б.02 Философия 2 4 144

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 1 8 288

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 2 3 108

+ Б1.Б.05 Родной язык и культура речи 1 2 72

+ Б1.Б.06 Введение в профессиональную деятельность 1 2 72

+ Б1.Б.07 Культурология 2 2 72

+ Б1.Б.08 Математический анализ 1 4 144

+ Б1.Б.09 Линейная алгебра 1 4 144

+ Б1.Б.10 Теория вероятностей и математическая статистика 2 3 108

+ Б1.Б.11 Информатика 1 8 288

+ Б1.Б.12 История экономических учений 1 3 108

+ Б1.Б.13 Микроэкономика 1 5 180

+ Б1.Б.14 Макроэкономика 1 5 180

+ Б1.Б.15 Хозяйственное право 2 4 144

+ Б1.Б.16 Финансы, деньги и кредит 2 4 144

+ Б1.Б.17 Бухгалтерский учёт 2 6 216

+ Б1.Б.18 Теория экономического анализа 4 5 180

+ Б1.Б.19 Менеджмент 2 6 216

+ Б1.Б.20 Маркетинг 3 5 180

+ Б1.Б.21 Статистика 3 5 180

+ Б1.Б.22 Методы моделирования и прогнозирования экономики 4 5 180

+ Б1.Б.23
Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 

деятельности строительного предприятия
5 8 288

+ Б1.Б.24 Физическая культура 3 2 72

+ Б1.В.01 История ПМР 1 3 108

+ Б1.В.02 Психология 1 2 72

+ Б1.В.03 Основы строительного дела 2 3 108

+ Б1.В.04 Основы политической власти ПМР 3 2 72

+ Б1.В.05 Эконометрика 3 3 108

+ Б1.В.06
Строительное оборудование и строительные механизмы 

предприятий строительной отрасли
3 3 108

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 



+ Б1.В.07 Строительные материалы и конструкции 3 3 108

+ Б1.В.08 Технология строительства зданий и сооружений 4 3 108

+ Б1.В.09 Организация строительного производства 5 5 180

+ Б1.В.10 Управление затратами предприятия (организации) 3 4 144

+ Б1.В.11 Производственный менеджмент 3 3 108

+ Б1.В.12 Управление качеством 3 4 144

+ Б1.В.13 Оценка и управление стоимостью предприятия (организации) 5 4 144

2 1 36

3 5 180

+ Б1.В.15 Экономика строительства 4 6 216

+ Б1.В.16 Налоги и налогообложение (в строительстве) 4 5 180

+ Б1.В.17 Институциональная экономика 4 4 144

4 2 72

5 4 144

+ Б1.В.19 Экономика труда 2 4 144

1 134

2 134

3 60

+ Б1.В.ДВ.01.01 Официальный (молдавский) язык 2 3 108

- Б1.В.ДВ.01.02 Официальный (украинский) язык 2 3 108

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социология 2 2 72

- Б1.В.ДВ.02.02 Политология 2 2 72

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационная безопасность 4 4 144

- Б1.В.ДВ.03.02 Пакеты прикладных программ 4 4 144

- Б1.В.ДВ.03.03 Информационные системы в государственном управлении 4 4 144

- Б1.В.ДВ.03.04

Адаптационная дисциплина для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья "Информационные - 

коммуникационные технологии"

4 4 144

+ Б1.В.ДВ.04.01 Теория игр 3 3 108

- Б1.В.ДВ.04.02 Методы оптимальных решений 3 3 108

+ Б1.В.ДВ.05.01 Нормирование и оплата труда в строительстве 4 3 108

- Б1.В.ДВ.05.02 Налоговый учёт и отчётность 4 3 108

+ Б1.В.ДВ.06.01 Информационные системы в бухгалтерском учёте 5 5 180

- Б1.В.ДВ.06.02 Информационные системы в экономике 5 5 180

+ Б1.В.ДВ.07.01 Антикризисное управление строительным предприятием 5 4 144

- Б1.В.ДВ.07.02 Экономика реконструкций зданий и сооружений 5 4 144

+ Б1.В.18 Ценообразование и сметное дело в строительстве

+ Б1.В.20 Элективные курсы по физической культуре

+ Б1.В.14 Экономика предприятий (организаций)



+ Б1.В.ДВ.08.01
Экономическая оценка инвестиционных и инновационных 

проектов
5 4 144

- Б1.В.ДВ.08.02 Разработка бизнес-плана, стартапов 5 4 144

+ Б1.В.ДВ.09.01 Планирование и прогнозирование деятельности организации 5 4 144

- Б1.В.ДВ.09.02 Управление проектами 5 4 144

- Б1.В.ДВ.09.03
Технико-экономические изыскания и проектирование в 

строительстве
5 4 144

+ Б1.В.ДВ.10.01 Теория отраслевых рынков 4 3 108

- Б1.В.ДВ.10.02 Этика делового общения 4 3 108

+ Б1.В.ДВ.11.01 Производственная логистика 3 3 108

- Б1.В.ДВ.11.02 Учет в бюджетных организациях 3 3 108

- Б1.В.ДВ.11.03 Управление рисками и страхование 3 3 108

+ Б2.В.01(У)

Первая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности)

2 3 108

+ Б2.В.02(У)

Вторая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности)

3 3 108

+ Б2.В.03(П)

Производственная практика (по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности)

4 3 108

+ Б2.В.04(П) Производственная практика (технологическая) 4 3 108

+ Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика 5 3 108

+ Б3.Б.01(Г) Государственный экзамен 5 3 108

+ Б3.Б.02(Д) Выпускная квалификационная работа 5 6 216

+ ФТД.В.01 История литературы родного края 1 2 72

+ ФТД.В.02 Страхование 4 2 72

Блок 2.Практики 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Первая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности)

2 2

Вторая учебная практика (по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности)

3 2

Производственная практика (по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности)

4 2

Производственная практика (технологическая) 4 2

Преддипломная практика 5 2

10

Итого по факту

Итого по плану

Студ.

Часов

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Вид практики: Преддипломная практика 

Название практики Курс Кафедра +
Продолжительност

ь (недель)



Вид Курс Каф. Студ. Замечания



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 236 256 244 50 48 48 48 50

Итого по ОП (без факультативов) 234 246 240 48 48 48 46 50

Б1 Дисциплины (модули) 49% 51% 34.2% 216 219 216 48 45 45 40 38

Б1.Б Базовая часть 100 112 105 43 32 12 10 8

Б1.В Вариативная часть 107 116 111 5 13 33 30 30

Б2 Практики 0% 100% 0% 12 18 15 3 3 6 3

Б2.В Вариативная часть 12 18 15 3 3 6 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

Б3.Б Базовая часть 6 9 9 9

ФТД Факультативы 2 10 4 2 2

ФТД.В Вариативная часть 2 10 4 2 2

Блок Б3

Итого по всем блокам

Блок ФТД 22

974 204

202

4

204

200

12

200

4

204 200

200

4

204

42

200

128необязательная

Блок Б1 952

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 10

Блок Б2

Процент ... занятий от аудиторных (%)

1 1  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля

5

4 2

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2 7

6

5

68

 в интерактивной форме

 лекционных 38.86%

36.9%

2

66

2

6

1

2 1

66

37 5

142

142

45.7 41.7ОП, факультативы 42.6 43.5 39.5 42.4

54

Итого

Курс 1
Баз.% Вар.%

ДВ(от 

Вар.)%

з.е. Курс 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Курс 3 Курс 5Курс 4

в период гос. экзаменов

обязательная 188.4

10

212 212 142

12



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

106 25

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость
Каф. Студ.

Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

25

106 25 1 25

106 25 1 25

  Член комиссии

1 106 25 0,5 12,5

2 106 25 0,5 12,5

3 106 25 0,5 12,5

4 106 25 0,5 12,5

5 106 25 0,5 12,5

6 106 25 0,5 12,5

7 106 25 0,5 12,5

8 106 25 0,5 12,5

9 106 25 0,5 12,5

10 106 25 0,5 12,5

11 106 25 0,5 12,5

12 106 25 0,5 12,5

106 25

106 25

  Примечания к комиссиям ГЭК

  Председатель

  Секретарь

  Руководство

Комиссия №1 Комиссия №2



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

106 25

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1

  Обзорные лекции



Номер Аббревиатура Название кафедры

5 Технических систем и электрооборудования в агропромышленном комплексе

6 Технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции

7 Эксплуатации и ремонта машинно-тракторного парка

15 Социально-экономических дисциплин

17 Зоологии и общей биологии

19 Социально-экономической географии и регионоведения

20 Техносферной безопасности

21 Физиологии и санокреатологии

23 Химии и методики преподавания химии

24 Всеобщей истории, археологии и этнологии

25 Политологии и государственного управления

26 Социокультурных коммуникаций

27 Социологии

28 Отечественной истории

29 Философии

30 Автоматизированных технологий и промышленных комплексов

31 Информационных технологий и автоматизированного управления производственными процессами

32 Программного обеспечения вычислительной техники и автоматизированных систем

33 Машиноведения и технологического оборудования

34 Электроэнергетики и электротехники

35 Интегрированных компьютерных технологий и систем

36 Производства и эксплуатации технологического оборудования

37 Электротехнического оборудования

38 Английской филологии

40 Молдавской филологии

41 Романо-германской филологии

42 Русского языка и межкультурной коммуникации

43 Теории и практики перевода

44 Украинской филологии

45 Иностранных языков

47 Терапии № 1

48 Терапии с циклом физиопульмонологии



49 Фармакологии и фармацевтической химии

50 Хирургических болезней с циклом акушерства и гинекологии

51 Анатомии и общей патологии

53 Терапии № 2

54 Травматологии, ортопедии и экстремальной медицины

55 Биологии и физиологии человека

56 Хирургии с циклом онкологии

57 Автоматизации технологических процессов и производств

58 Германских языков и методики их преподавания

59 Декоративно-прикладного искусства

60 Информатики и программной инженерии

61 Менеджмента

62 Прикладной информатики в экономике

63 Общенаучных дисциплин

64 Дошкольного специального образования и педагогического менеджмента

65 Педагогики и методики начального образования

66 Педагогики и современных образовательных технологий

67 Психологии

68 Родного языка и литературы в начальной школе

69 Педагогики и психологии спорта

70 Спортивной медицины

71 Теории и методики физического воспитания и спорта

72 Гимнастики и спортивных единоборств

73 Легкой атлетики, водных видов спорта и туризма

74 Спортивных игр

75 Физического воспитания

76 Алгебры, геометрии и методики преподавания математики

77 Квантовой радиофизики и систем связи

78 Общей и теоретической физики

79 Прикладной математики и информатики

80 Твердотельной электроники и микроэлектроники

81 Математического анализа и приложений

82 Бизнес информатики

83 Бухгалтерского учета и аудита



84 Финансов и кредита

85 Экономики и менеджмента

86 Экономической теории и мировой экономики

87 Гражданского права и гражданского процесса

88 Конституционного, административного и муниципального права

89 Предпринимательского и трудового права

90 Теории и истории государства и права

91 Уголовного права, уголовного процесса и криминалистики

92 Музыкального образования

93 Ветеринарной медицины

94 Садоводства, защиты растений и экологии

96 Физической географии, геологии и землеустройства

97 Ботаники и экологии

98 Журналистики

99 Русской и зарубежной литературы

100 Общественного здоровья и организации здравоохранения с циклом инфекционных болезней

101 Педиатрии и неонатологии

103 Стоматологии

104 Инженерно-экологических систем

105 Архитектуры и дизайна

106 Строительной инженерии и экономики

107 Технического обслуживания автомобилей

108 Информационных и электроэнергетических систем

109 Строительства и эксплуатации зданий и систем жизнеобеспечения

110 Естественных и экономических наук

111 Общеобразовательных и гуманитарных наук

112 Инженерных наук, промышленности и транспорта



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.

Итого

Всего

з.е.
Сем. 1

50

50

Курс 1

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

5

1

2

3

4

Б1.Б.01


История


[За]


ОК-2; ОК-7

2

4848 48

48 48 48

16

17

6

12

7

8

9

10

11

13

15

14

Б1.Б.05


Родной язык и культура 

речи


[За]


ОК-4

Б1.Б.03


Иностранный язык


[Эк, К]


ОК-4; ПК-7

8

2

Б1.Б.06


Введение в 

профессиональную 

деятельность


[За]


ОК-7; ПК-9

2

Б1.Б.08


Математический анализ


[Эк, К]


ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

4

Б1.Б.16


Финансы, деньги и 

кредит


[Эк, К]


ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-7

4

Б1.Б.20


Маркетинг


[Эк, К]


ПК-1; ПК-3; ПК-9

5

Б1.Б.21


Статистика


[Эк, К]


ОПК-2; ПК-1; ПК-4; ПК-

5

5

Б1.Б.24


Физическая культура


[За]


ОК-8

2

Б1.В.04


Основы политической 

власти ПМР


[За]


ОК-1; ОК-2; ОК-5; ОК-7

2

Б1.В.05


Эконометрика


[ЗаО, К]


ОПК-3; ПК-4

3

4

Б1.Б.02


Философия


[Эк, К]


ОК-1

Б1.Б.04


Безопасность 

жизнедеятельности


[ЗаО, К]


ОК-9; ОПК-1

3

Б1.Б.07


Культурология


[За]


ОК-4; ОК-5

2

Б1.Б.10


Теория вероятностей и 

математическая 

статистика


[ЗаО, К]


ОПК-2; ОПК-3

3

Б1.Б.15


Хозяйственное право


[Эк, К]


ОК-6; ОК-7; ОПК-2

4

Курс 5

8

Б1.Б.23


Анализ и диагностика 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

строительного 

предприятия


[Эк, КР]


ПК-4; ПК-5; ПК-11

5

4

Сем. 5

50

50

5

3

5

6

Б1.В.08


Технология 

строительства зданий и 

сооружений


[ЗаО, К]


ПК-2; ПК-3; ПК-7

Б1.Б.18


Теория экономического 

анализа


[Эк, К]


ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-

17

Б1.Б.22


Методы моделирования 

и прогнозирования 

экономики


[Эк, К]


ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8

Б1.В.15


Экономика 

строительства


[Эк, КР]


ОПК-2; ПК-2; ПК-5

Б1.В.13


Оценка и управление 

стоимостью 

предприятия 

(организации)


[ЗаО, К]


ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-

5

Б1.В.09


Организация 

строительного 

производства


[Эк, К]


ОПК-4; ПК-9; ПК-10; ПК-

11



17

18

19

20

21

22

23

24

Б1.В.07


Строительные 

материалы и 

конструкции


[Эк, К]


ОПК-2; ПК-7; ПК-8

3

Б1.Б.08


Математический анализ


[Эк, К]


ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

4

Б1.Б.16


Финансы, деньги и 

кредит


[Эк, К]


ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-7

4

Б1.В.05


Эконометрика


[ЗаО, К]


ОПК-3; ПК-4

3

Б1.В.06


Строительное 

оборудование и 

строительные 

механизмы 

предприятий 

строительной отрасли


[ЗаО]


3

Б1.В.10


Управление затратами 

предприятия 

(организации)


[Эк, К]


ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.В.11


Производственный 

менеджмент


[Эк]


ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-

11

4

3

Б1.В.12


Управление качеством


[Эк, К]


ОК-3; ОПК-2; ОПК-4; 

ПК-3

4

Б1.В.14


Экономика 

предприятий 

(организаций)


[Эк, КР]


ОК-3; ОПК-2; ПК-2; ПК-

6

5

Б1.Б.09


Линейная алгебра


[Эк, К]


ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

4

8

3

5

25

26

27

29

28

30

31

32

33

34

35

Б1.Б.11


Информатика


[ЗаО, К]


ОПК-1; ПК-10

Б1.Б.12


История экономических 

учений


[ЗаО, К]


ОК-2; ОК-3

Б1.Б.13


Микроэкономика


[Эк, К]


ОК-3

Б1.В.03


Основы строительного 

дела


[ЗаО, К]


ОПК-2; ПК-3

Б1.Б.17


Бухгалтерский учёт


[Эк, ЗаО]


ПК-14; ПК-15; ПК-16; 

ПК-17

Б1.Б.19


Менеджмент


[Эк, КР]


ОПК-4; ПК-9

6

3

6

4

4

5

4

4

4

2

6

5

4

4

3

Б1.В.ДВ.03.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.3: 

Информационная 

безопасность


[ЗаО, К]


(/ Пакеты прикладных 

программ/ 

Информационные 

системы в 

государственном 

управлении/ ...)


ОПК-1; ПК-10

Б1.В.ДВ.05.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.5: 

Нормирование и оплата 

труда в строительстве


[Эк, К]


(/ Налоговый учёт и 

отчётность)


ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-

3

Б1.В.18


Ценообразование и 

сметное дело в 

строительстве


[За]


ОК-6; ПК-1; ПК-5

Б1.В.15


Экономика 

строительства


[Эк, КР]


ОПК-2; ПК-2; ПК-5

Б1.В.16


Налоги и 

налогообложение (в 

строительстве)


[Эк, КР]


ОПК-2; ПК-3; ПК-7

Б1.В.17


Институциональная 

экономика


[ЗаО, К]


ОПК-4; ПК-6; ПК-7

Б1.В.13


Оценка и управление 

стоимостью 

предприятия 

(организации)


[ЗаО, К]


ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-

5

Б1.В.18


Ценообразование и 

сметное дело в 

строительстве


[Эк, КР]


ОК-6; ПК-1; ПК-5

Б1.В.ДВ.06.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.6: 

Информационные 

системы в 

бухгалтерском учёте


[ЗаО, К]


(/ Информационные 

системы в экономике)


ОПК-1; ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.07.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.7: 

Антикризисное 

управление 

строительным 

предприятием


[ЗаО, К]


(/ Экономика 

реконструкций зданий 

и сооружений)


Б1.В.ДВ.08.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.8: 

Экономическая оценка 

инвестиционных и 

инновационных 

проектов


[ЗаО, К]


(/ Разработка бизнес-

плана, стартапов)


ОК-3; ОПК-3; ОПК-4; 

ПК-1

Б1.В.ДВ.09.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.9: 

Планирование и 

прогнозирование 

деятельности 

организации


[ЗаО, К]


(/ Управление 

проектами/ Технико-

экономические 

изыскания и 

проектирование в 

строительстве)


ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8



Б2.В.02(У)


Вторая учебная 

практика (по 

получению первичных 

профессиональных 

умений и навыков, в 

том числе первичных 

умений и навыков 

научно-

исследовательской 

деятельности)


[ЗаО]


ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; 

ПК-1; ПК-8

Б1.В.14


Экономика 

предприятий 

(организаций)


[Эк, КР]


ОК-3; ОПК-2; ПК-2; ПК-

6

5

Б1.В.ДВ.04.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.4: Теория игр


[ЗаО]


(/ Методы оптимальных 

решений)


ОК-4; ОК-5; ОК-7; ПК-4

3

Б1.В.ДВ.11.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.11: 

Производственная 

логистика


[ЗаО]


(/ Учет в бюджетных 

организациях/ 

Управление рисками и 

страхование)


ОПК-4; ПК-5

3

3

5

37

36

38

39

35

Б1.Б.14


Макроэкономика


[Эк, КР]


ОК-3; ОК-7

Б1.Б.13


Микроэкономика


[Эк, К]


ОК-3

5

Б1.В.01


История ПМР


[Эк]


ОК-2

3

Б1.В.02


Психология


[За]


ОК-7; ОПК-2; ПК-9

2

Б1.В.03


Основы строительного 

дела


[ЗаО, К]


ОПК-2; ПК-3

Б1.В.14


Экономика 

предприятий 

(организаций)


ОК-3; ОПК-2; ПК-2; ПК-

6

Б1.В.19


Экономика труда


[ЗаО, К]


ОК-3; ОПК-2; ОПК-4; 

ПК-2

Б1.В.ДВ.01.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.1: 

Официальный 

(молдавский) язык


[ЗаО, К]


(/ Официальный 

(украинский) язык)


ОК-4; ОК-5

Б1.В.ДВ.02.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.2: Социология


[За]


(/ Политология)


ОК-7; ПК-7; ПК-11

Б2.В.01(У)


Первая учебная 

практика (по 

получению первичных 

профессиональных 

умений и навыков, в 

том числе первичных 

умений и навыков 

научно-

исследовательской 

деятельности)


[ЗаО]


ОК-3; ОПК-1; ОПК-2; 

ПК-7; ПК-8

4

3

1

3

2

3

41

40

42

43

44

45

46

47

48

6

4

3

3

3

3

3

3

2

ФТД.В.02


Страхование


[За]


ОК-7; ОПК-4

Б2.В.03(П)


Производственная 

практика (по 

получению 

профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной 

деятельности)


[ЗаО]


ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-

7; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.5: 

Нормирование и оплата 

труда в строительстве


[Эк, К]


(/ Налоговый учёт и 

отчётность)


ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-

3

Б1.В.ДВ.10.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.10: Теория 

отраслевых рынков


[ЗаО]


(/ Этика делового 

общения)


ОПК-2; ОПК-3; ПК-5

Б2.В.04(П)


Производственная 

практика 

(технологическая)


[ЗаО]


ПК-7; ПК-8

Б3.Б.02(Д)


Выпускная 

квалификационная 

работа


ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; 

ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; 

ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-

10; ПК-11; ПК-14; ПК-

15; ПК-16; ПК-17; ПК-

18

Б2.В.05(Пд)


Преддипломная 

практика


[ЗаО]


ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ПК-

7; ПК-8

Б1.В.ДВ.09.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.9: 

Планирование и 

прогнозирование 

деятельности 

организации


[ЗаО, К]


(/ Управление 

проектами/ Технико-

экономические 

изыскания и 

проектирование в 

строительстве)


ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8

Б3.Б.01(Г)


Государственный 

экзамен


ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; 

ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; 

ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-

10; ПК-11; ПК-14; ПК-

15; ПК-16; ПК-17; ПК-

18



Б2.В.02(У)


Вторая учебная 

практика (по 

получению первичных 

профессиональных 

умений и навыков, в 

том числе первичных 

умений и навыков 

научно-

исследовательской 

деятельности)


[ЗаО]


ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; 

ПК-1; ПК-8

3

ФТД.В.01


История литературы 

родного края


[За]


ОК-4; ОК-5

2

Б1.В.02


Психология


[За]


ОК-7; ОПК-2; ПК-9

2

Б2.В.01(У)


Первая учебная 

практика (по 

получению первичных 

профессиональных 

умений и навыков, в 

том числе первичных 

умений и навыков 

научно-

исследовательской 

деятельности)


[ЗаО]


ОК-3; ОПК-1; ОПК-2; 

ПК-7; ПК-8

3

50

48

49

6

2

ФТД.В.02


Страхование


[За]


ОК-7; ОПК-4

Б3.Б.02(Д)


Выпускная 

квалификационная 

работа


ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; 

ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; 

ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-

10; ПК-11; ПК-14; ПК-

15; ПК-16; ПК-17; ПК-

18




